

**Renovarea trotuarelor pe drumul de acces
or. Soldanesti (str. Independentiei)**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000

Formular Nr.7

Deviz local № 27-05-2019

Valoarea de deviz: **482530 lei**

Întocmit în prețuri curente 31.07.2019

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. TROTUARE				
		1.1. Intersectia str. 31 August pina la intersectia cu str. Pacii				
1	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	694,00	14,84 14,84	10 300,07 10 300,07
2	DG05A	Decaparea de imbracaminti cu stratul de pina la 3 cm grosime, formate din covoare asfaltice permanente, betoane sfaltice	m2	356,90	25,05 25,05	8 938,63 8 938,63
3	RpCA01A	Sapaturi manuale de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime si maximum 1,5 m adincime, cu taluz vertical, pentru gropi poligonale de fundatii, santuri, canale etc., executate in cantitati de pina la 20 mc cu maluri nesprijinite	m3	36,64	143,78 143,78	5 268,03 5 268,03
4	TsI50A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 3 km	t	48,30	26,60 0,00	1 284,78 0,00
5	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	91,10	5,10 5,10	464,77 464,77
6	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,36	1 967,57 409,07	708,33 147,27
7	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm (B1 100cmx18cmx30cm)	m	705,07	155,23 27,36	109 444,59 19 293,68
8	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pentru incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, (B5 50cmx6cmx20cm)	m	727,34	67,32 13,91	48 961,61 10 120,21
9	DA12A	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare si innoiroire	m3	57,10	534,70 37,10	30 531,60 2 118,64
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm	m2	571,23	241,78 48,42	138 112,40 27 659,37